PAGE

Администрация Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.09.2018 №  398 - П  2018 г.

О проведении «Месячника гражданской обороны» на территории Златоустовского городского округа в 2018 году

Во исполнение Федеральных законов «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и плана основных мероприятий Челябинской области в области гражданской обороны, предупреждения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год от 28.12.2017 года, плана мероприятий Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области от 18.09.2018 года «По проведению на территории Челябинской области месячника гражданской обороны», в целях повышения безопасности населения при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, подготовки населения грамотным действиям при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций на территории Златоустовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 октября 2018 года по 29 октября 2018 года на территории Златоустовского городского округа «Месячник гражданской обороны».

2. Утвердить План проведения мероприятий «Месячника гражданской обороны» (приложение).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа» Максимову С.П., начальнику  муниципального казенного учреждения «Управление культуры Златоустовского городского округа» Соловьевой О.Ю. во взаимодействии с муниципальным казенным учреждением «Гражданская защита Златоустовского городского округа»  (Кухлевский С.А.) организовать подготовку и проведение «Месячника гражданской обороны» в указанный период в соответствии с планом.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа» Максимову С.П., начальнику  муниципального казенного учреждения «Управление культуры Златоустовского городского округа» Соловьевой О.Ю. представить информацию об итогах проведения «Месячника гражданской обороны» с приложением фото-, видео-, и печатных материалов в муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа» до 20 октября 2018 года для подведения итогов.

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети  «Интернет», а также организовать работу по освещению «Месячника гражданской обороны» на территории Златоустовского городского округа в 2018 году.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Брыкунова Д.В.
Глава

Златоустовского городского округа

   В.А. Жилин
Рассылка: Заместитель Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре, ПУ, МКУ «ГЗ ЗГО», МКУ «Управление образования и молодежной политики ЗГО», МКУ «Управление культуры ЗГО, МФЦ, УСЗН ЗГО, ОВСМИ, ООВ, прокур.
КОНТРОЛЬНАЯ КАРТОЧКА
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРЦИИ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1.  Наименование проекта документа:

Постановление Администрации Златоустовского городского округа
«О проведении «Месячника гражданской обороны» на территории Златоустовского городского округа в 2018 году».
2. Ответственный руководитель: Кухлевский С.А., Начальник МКУ «Гражданская защита Златоустовского городского округа», 62- 11- 01.
3. Ответственный исполнитель: Кочкин С.В. начальник городских курсов ГО, тел. 62-11- 67.

4. Сроки прохождения согласования проекта постановления:
	№ п/п
	Ф.И.О. визирующего
	Дата поступления,    подпись лица,          принявшего проект
	Дата выдачи, подпись лица, выдавшего

	1.

	Брыкунов Д.В.

	2.
	Бобылев В.В.

	3.
	Кухлевский С.А.

5. Дата представления проекта Постановления Администрации Златоустовского городского округа в отдел по общим вопросам:

_______________________,фактическая _______________.
Лист согласования

к проекту постановления Администрации Златоустовского городского округа

«О проведении месячника гражданской обороны на территории Златоустовского городского округа в 2018 году».
Заместитель Главы

Златоустовского городского округа

по инфраструктуре                                                                                Д.В. Брыкунов
Начальник Правового управления

Администрации Златоустовского городского округа                     В.В.  Бобылев

Начальник МКУ «Гражданская защита

Златоустовского городского округа»                                            С.А. Кухлевский

План

проведения мероприятий  «Месячника гражданской обороны»

на территории Златоустовского городского округа в 2018 году
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка методических рекомендаций по проведению Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций.
	До
01 октября 2018г.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа» (далее – МКУ «УОиМП ЗГО», муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа» (далее – МКУ «ГЗ ЗГО»).

	2.
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне по теме «Организация мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны в Российской Федерации при введении в действие Президентом Российской Федерации Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации на территории Российской Федерации».
	 1-3 октября
2018г.
	Администрация Златоустовского городского округа,
МКУ «ГЗ ЗГО».

	3.
	Проведение Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок.
	4 октября

2018г.
	МКУ «УОиМП ЗГО»,

МКУ «ГЗ ЗГО».

	4.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	 1 октября – 20 октября
2018 г.
	Пресс служба Администрации ЗГО,
МКУ «ГЗ ЗГО».

	5.
	Совершенствование учебно-материальной базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защите населения.
	В течении месячника 2018г.
	Управления, предприятия и организации Златоустовского городского округа.

	6.
	Проведение занятий в учебно-консультационных пунктах с неработающим населением, в том числе лекций, консультаций, показа учебных фильмов, распространение среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны.
	1 октября – 20 октября 2018г.
	Руководители учебно-консультационных пунктов,
МКУ «ГЗ ЗГО».

	7.
	Проведение проверок комплексных систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проверок.
	В течении месячника 2018г.
	МКУ «ГЗ ЗГО».

	8.
	Проведение инструктажей и бесед с населением в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций военного и мирного времени.
	В течении месячника 2018г.
	МКУ «УОиМП ЗГО»,

МКУ «ГЗ ЗГО».

Руководители учебно-консультационных пунктов,
МКУ «Управление культуры ЗГО».

	9.
	Организация экскурсий для учащейся молодежи города в пожарные части города с целью обучения основам пожарного дела и укрепления имиджа Федеральной противопожарной службы.

	В течении месячника 2018г.
	МКУ «УОиМП ЗГО».

	10.
	Организация и проведение занятий по защите детей и персонала в образовательных организациях, а также на социально-значимых объектах при выполнении мероприятий по гражданской обороне.
	В течении месячника 2018г.
	МКУ «УОиМП ЗГО»,

МКУ «ГЗ ЗГО»,
МКУ «Управление культуры ЗГО».

	11.
	Представление информации в МКУ «Гражданская защита Златоустовского городского округа» об итогах проведения «Месячника Гражданской обороны» с приложением фото-, видео-, и печатных материалов в муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа».
	До
20 октября  2018г.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»

	12.
	Предоставление отчета о проведенных мероприятиях в рамках месячника Гражданской обороны в Главное управление МЧС по Челябинской области.
	До

30 октября 2018г.
	Муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа»

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Администрации Златоустовского городского округа «О проведении «Месячника

гражданской обороны» на территории

Златоустовского городского округа в 2018 году»